
 

 

 

 

POSUDEK BAK ALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
 
 
 
 

Tvorba prezentací pomocí LaTeXu ve třídě BEAMER 
(téma) 

 
 
 

Práce je plná chyb a nepřesností. Ačkoliv je velmi rozsáhlá, čtenář, který neví nic o Beameru se 

v ní velmi rychle ztratí. Didaktická stavba je poměrně nevyhovující a začátečník tak neví, kde začít. 

Navíc některé nepřesnosti mohou způsobit, že popisovaný postup nemusí správně fungovat. 

Velké množství typografických chyb je navíc v práci, která se zabývá typografickým tématem 

přinejmenším nevhodné. 

 

Případné otázky při obhajobě a náměty do diskuze: 

• Jakou verzi LaTeXu byste doporučil začátečníkovi, který si chce Beamer vyzkoušet? 

• V práci na několika místech přesahuje text pravý kraj stránky. Jak by se tomu mělo v LaTeXu 

zabránit? 

• Jak zabránit tomu, aby se jednopísmenné předložky nenacházely na konci řádku? 

• V práci je poměrně hodně překlepů, vzniklých pravděpodobně tím, že se autor obtížně 

orientoval ve zdrojovém textu. Lze použít při psaní zdrojového kódu v LaTeXu kontrolu 

pravopisu? Jak? 

 

 
 
 

 
 

Příloha k protokolu  o SZZ č.      

Vysoká škola:  JU Pedagogická fakulta  

Katedra: informatiky 

Datum odevzdání posudku: 16. 5. 2011 

Diplomant: Josef STERN 

Aprobace:  VTI 

Vedoucí bakalářské práce: 

Mgr. Jiří Pech, Ph.D. 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návrh na klasifikaci bakalářské práce:  d o bře 
 
 
 

          
 
        Podpis vedoucího bakalářské práce 
 
 
 
V Č. Budějovicích dne 17. 5. 2011 
 
 
 

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 


